lapide (id est) precioso posuisti in capite eius corona. Et adhuc excellenior est vobis ostendit materiam. Appuit signum magnum in celo/mulier amicta sole et in capite eius corona stellarum duodecim. Aplos tibi et numero et specie chorus monstrat. Qui enim ad sapientiam erudiunt multos quasi stelle splendent ad perpetuas eternitates. Hec corona fratrum stetit in circuitu iesu sic scriptum est. Et in apocalypsi. dyademata multa in capite spousi: quoniam diuersitate gratiarum et graduum. sed illud precipuum quod corona est in die desponsationis sue: in die quod sibi in discipulis desponsauit ecclesiam. Desponsauit eam in fide desponsauit eam dabo in cordibus eorum arram et pignus et promittas spiritus. Et desponsatio dicitur principatio spiritus quoniam adhaerens deo iam non duo sed unus spiritus est. Denique et ipse est homo qui reliquit patrem et matrem et adhaeruit vtroque suae et facti sunt duo in carne vna. O beatum commercium facta es cum sposo in carne vna et ipsa cum sposo in vno spiritu. Quod oportuerat de tali te gaudere in iugio fidelis aia: quod letari et die festum agere. In duere/induere vestimenta glorie tue ciuitas sancta/spousa agni. gaude et letare syon ad iugra xpo. Quod tu non gaudebis: cum gaudeat ipse. Gaudebit spousus (inquit) super spousam: et gaudebit super te deus tuus. sed quanto gaudio? In die (inquit) desponsationis eius et in die leticie cordis eius. Non leuē dedit intelligi leticie motum/quod esse cordis expressit leticia dico. deliciae sunt. Deliciae (inquit) mee esse cum filiis hominum. quod care tibi ihu bone constant ille leticie. Non gratias possides: quod carnis passioe copasti. In corde tuo hanc dicit leticia. In iuria est spousi: si ipse letat et tu non ex corde applaudis: non gratularis: non gaudes. Ut fastidium vel despectio istarum est cum gaudent non gaudent et hinc in desponsationis die. Affectum tuum cuius alluciat species si non est quod speciosus est forma per filios hominum: Gaudeas gaude in domino: et exultet aia tua in sposo tuo. in deo tuo. quod si deus non esset: et homo purus esset: quantas tamen haberet in se amoris illecebras homo talis: tot gratias abundans munerebus. Nam si a radice conceptiois eius recensere cepit: tot tibi stellarum videbit iuxta modum ne humanam tantam singularitate quam excellencia futurum. homo innocens. impollutus. segregatus a peccatoribus. ut iterum sileat quod excellenior celus factus est. infirmitatibus nostris potens copati/teperat per oia per similitudine absque peccato. Dif fusa est gratia in labijs eius. misericordia in visceribus

in manibus. conuersio singulari/ fide cois. prudentia in iustis. vita in vobis. Quid est quod conceptus est ex fide. nam ex vrgie non potest ut est in morte: et assumptus in gloria. Reuoco nunc credentium numerum et merita populorum quod misso spiritu sibi in fide et caritate sociant. O hinc magnam pietatis sacramentum spiritus: incitamentum amoris. quod manifestat et iustitiam est in carne iustificat est in spiritu. appuit angelus/predicator et genibus credit est mundo. assumptus est in gloria. Quis det mihi istas discurrere et recurrere frequenter per lineas et per singulos virtutum et operum gradus dicere. donec quod silis tui: Quis mihi det ut scribam fones istis in corde meo/ve exarent stilo: et quasi in silice scribam ut non delectantur. Bonum stilus digitorum tuorum domine digito quod scribebas in terra vrbana sba. quod virtute calumniantes ferre non poterat. Inclina te ipsum deus meus: et icide in corde meo legi tue tabulas. Lapidem est cor meum: sed durus lapis nature obliuiscit: ad digitum tuum impressione facile cedens/vbi tu icidis. Sed iam multa diximus per eo quod optebat desponsationis letari et gaudere in die desponsationis sue et in die leticie cordis sui dilecti. Magna in hac die leticie et quod cordis et affectus humani fides excedat. Hec est huc pegrina inducenda leticia: sed dicitur ei istis sufficit leticia sua. Dulces es domine dicitur rectus est ad nos spiritus tuus/spiritus suavis. Humanas tibi aias per fide et amoris quod desponsationis affectu: et conuersioe letari. Durum cor quod sibi leticie hinc materia subducit: occasione attenuat: imminuit rationes. O me impudens et ingratus si non ego tale diligam absolutum a corruptioe. et tara circa me affectum copassioe. necessitate non obnoxium et pietate admittam. Diligam te dulces domine: et si tu per me/per te tamen: ut tuo satisfactio desiderio de leticia tibi causas subministrare: argumens leticie: in die desponsationis et in die leticie cordis tui.

Tvos audeo

confident ad visiois hinc iutare leticia: filie celestis syon hierusalem quod est. Vos hinc et plene filie syon. quod spiritus in me mini facie patris. Vos inquam multorum millium angloz frequentia/vos iuito et voco. Egredimini et videte: egredimini de recedite illo sinu intime visiois/de secreto lucis inaccessibilis. Nouum vobis terra nostra prestat spectaculum. Nouum ei fac domine super terram. Ab eternis ad

rena vos puoco. Mira hinc iuitatio: sed ne scio quod pacto eterna illa quod seipis spiritus et noua et miranda finit: in eo quod factum est in terra nouum noua magis et mirabiliora refulget. O beatissima hec in terra: nouitas temporalis: quod antiqua illa et eterna nouitate angelicis et aspectibus angelis in nouauit. Nouum faciet dominus super terram: femina in circuitu dabit vix. Quae vix: Ecce (inquit) vir/oriens nomen illi. Oriens splendor lucis eterne femineo: sed vrgineo circūdat vtero. et carne vestit. Hoc est illud nouum quod ipsa sui nouitate nimia credulitate obstruere: si non esset in auditus plus signis fides elicit. Denique in tot prophetarum et prodigiorum manifesta testimonia: ad nouitatem istam adeo quod fundam sensus obstupuit: ut dum nouitati fide abrogat/signis euidentissimis non accomodet credulitate. Sed quod vos ad egrediendum in uitro: quod ipos etiam vbiqz puenit et instruit aplos: vbiqz seduli estis et admiratores et annunciatores nouitatis istius. Angelus precipiendum nunciat marie: natum pastoribus angelus nunciat: imo et ipis angelus non tamen pastoribus angelus nunciat: videlicet. Unus predicator. alij applaudat. Facta est enim (inquit) cum anglo multitudine celestis exercitus: laudantium et dicentium gloria in altissimis deo. Unus annunciat quod alij ea nouerant: tamen quasi nouum et reces audiunt quod illi ignotum esse non poterat. O beatissima hec nouitas: quod angelico gaudium dedit auditui: et (ut sic dicam) delectat illos ab alio audire et quasi discere: quod eos ab initio ipsa virtus edocuit. O humilis et indefessa deuotio et ad deum et ad inuicem. Est hinc aliquid quod nos vtrina obseruemus. imo et fruamur. Quid illud? Ut angelico exemplo humile et attentum prebeamus auditum alieno froni: etiam in illis quod non ignoramus. Non tamen alienus est quod de celo est: nisi nos a deo alienos reputauerimus. Et si alienus est auctoritate illi tribuit diuina materia. Nota fastidire: aut curiositas est aut prumacie signum. Angelici spiritus quod a principio innotuit factum in carnationis. non abstinere ab admiratione nouitatis hinc exhibito: et antiqz cognitio. non modo visioe noua sed nouo gaudet et letat auditu. In tempore fine egressus est spiritus et egrediuntur et ipsi. Et egressus est a diebus eternitatis. Sed in tempore fine de vtero eius egressus est: quod circūdedit eum femine. In egrediuntur celestis filie syon admiratione et populo: quod spiritus admirate sunt in expectatione. Angelus in annunciatione: angelus in natiuitate: an-

gelus in baptisate. angelus appuit oranti. testis est resurgenti. astat ascendenti. quod vehementes putas amatores sunt: tamen seduli annunciatores et indefessi admiratores. Per oes hinc facti quod dus circūcūct et imolat hostiam admirationis hostiam vociferationis. cantat et psalmum dicit cum domino. Et ois hinc veneratio extrinsecus exhibita est absque ea quod intrinsecus latet. Et si nouum fecit dominus super terram: celos tamen nouitatis hinc odore repleuit. Femina circūdat virum quod circūdat corona caput. Caput enim ecclesie spiritus. Gloriosius plane in illo splendore glorie et paterne figura subscindit super addito nre quodam velut fuco nate et colore inducto/dum subluceat placet. Hec illi tamen qui secus ferre non poterat: sed in his etiam quod pure se splendore ille refundit. Hec autem dico quod dignatio hec ipsa quod voluit incarnari quodam videri attulisse decorem dignitati maiestatis. Quod ei non placet humiliata sublimitas/exinanita imensitas: et diuinitas incarnata. Ista varietate quod pulchritudo. Varietates dico: prarietas videlicet: quod ad contemplandum pulchrior: duo hec sese tria non impugnant: sed congruunt sibi. Mirabilis in se diuina simplicitas. sed (ut sic dicam) multo hec propositio mirabilior quod nouior. Non possum mixture hinc arte sat mirari: et puto nec angli. Et quod illi mirandi ratio maior: quod diuine nature mera simplicitas sincerus inotescit. Illa in comparabile mera est. et in mixtura hanc mirabilior reddidit. Quae nunc hec mixtura cum sua cuius nate stet integritas. Nam alterutra in altera transit: nec ex vtriusque quasi tertia et noua quodam consistit. Nouum tamen est quod in vna persona pueniunt. Contemplatio vtriusque quodam velut cella vinaria. In illa introducti sunt angelici spiritus: nectarea maiestatis etne: imo a conditio nis sue iitio positi. Iam nunc in tempore fine hinc nra in terra: cella mustum nouum eructat. O promptuaria plena: promptuaria erudantia et eructantia ex hinc in illud. Egredimini de cella vini meri: ad hinc mustum quod miscuit sapientia in cratere nouo. O calix iebrius quod per claros et in caritate iebrius. Licet enim nouo huic ifusus calici/maior et cum caritate haurit/quis cum claritate tpe: idcirco et amor est deus in teperat: quod ei se ab amado tepet/ quoniam nre se capacitati prpauit imensa maiestas: o calix non homo tamen: sed et angloz metes iebrius: et in se a contemplatione mere diuinitatis mixta hac noua pntel. Egre. si. sy. d copia illayini meri

ad huc calicem patrum. Egre dimi et gustate/ q̄ suavis e dñs. Ibi suauitatis diuine sim/ plex natura p̄cipit: h̄ suauitatis et vsus et iditia pponit Ibi i se videt: h̄ i effcū suo h̄ vltio i genere vtzq̄ mirabile e: et nescio qd maḡ mirer i p̄sona naturaz p̄positōz an p̄positōis cam: qd iā i vnitare diuine essentie tres eē miramur p̄sonas: Ples iā ex itegro i vna p̄sona n̄ctas mirare: qd n̄ hic ad p̄tēplādū suauē qd que nō afficiat Deniq̄ ad admiratōis cumūlū cā accedit y
 causa nec p̄sequētia rōis nec saluatōis ef ficacia caret/nec grā p̄passiōis. Uis au dire p̄sequētia: sic in adā oēs moriūt/ ita et in x̄po oīs viuificabūt. Et idē. Sic p̄ vni inobediētia pctōes p̄stituti sūt mul ti. ita et p̄ vni obediētia iusti p̄stituti m̄ ti. Quid p̄sequētia? Magna p̄sequētia/ h̄ ex pte iusticia/ efficacia maior. Deniq̄ et si abūdauit delictū/ supabūdauit et gratia. Ubi delictū/ ibi seductio et fallacia iterces sit. et iō nō oi ex pte volūtariū videt. In ḡ ria hō nihil nō ex p̄posito/ nihil nō ad libi tū. Quō ḡ nō efficacia sūt volūtaria bo na/ q̄ velut aliq̄ ex pte coacta mala: Et ve re efficit grā et artificiosa. Nescio qd ma gis mirer: artificii coactōis/ an efficacia saluatōis. Utrūq̄ i b̄nificio ḡtū est: et vo lūtas et euer. Adde et tertū/ modū ipm et rōem. Nihil voluntate hac affectuosius. Quedilectio maior q̄ vt ponat q̄s iam suā. p̄ amic̄ suis: At h̄ fecit p̄ inimicis: et inimici erāt i seip̄is et amic̄: q̄z aū mōi cō stitūtoz dilecti. Quid opis h̄ eueri vberi us: Larga effusio spūs sup oēm carnē: sa tis māifestet. Effusio sanguis x̄pi: spūale nob effusione i p̄trauit. Quos lauit san guie suo/ quō n̄ p̄funderz spūscō suo: Jō pus mūdauit/ vt eēt sup q̄s alti postea spūs inūdaret. Ad ordinē qd p̄sequētiū Coartoz i h̄ materie p̄sideratōe: et qd po tissimū ad p̄tēplādū e tribz eligā ignoro: pietate: an prudētia: an puētū. Certant h̄ intē se i p̄tēplādōe n̄ra: et cū i alterā p̄tē intē dit et i alterā trahit. Blādū h̄ec mibi: et affectōe diuersa pmulcēt. Inardesco: stu peo: gaudeo. Gaudeo p̄ vilitate: ad pru dentia stupeo: iardesco p̄p̄ imp̄sū mibi pietas amorē. Quid ista dipartioz? Con fundūt h̄ec intē se: et i vnoq̄q̄ genere p̄mi/ scēt frequē. Hā et mod̄ et p̄moditas et af fectio. siue mal̄ sic dicere. prudētia. puēt

et pietas. hec (in q̄) tria siue sūt. siue singul latim p̄siderata aim ad se meū et trahūt ci tins et tenēt diu: et q̄ndā in admiratōez et exaltationē p̄uertūt. H̄is ecclie fides talū varietate h̄tūt et dyadema p̄tra it. H̄ic ibi numez: h̄ p̄odus: h̄ac mēsurā assignāt. In ordinis rōne et p̄sequētia nu merus dep̄hendit et concordie mod̄. In p̄dere pietas affect̄ vehemētiōz. Et h̄e vehemēs p̄odus gr̄e: de celis ad terrā ma iestare immēsam deducēs. Im mēstas h̄ oēm incōpabiliter excedēs creaturam ad mēsurā se p̄tra: mēsuraz p̄tingēdi vsq̄ ad nos. Hō enī q̄si nō p̄descendēs ad nos sup̄tendūt seip̄am si in mēsurā nobis dī stillat dona spūs. Desurā inter p̄tor i effe ctu virtutū munera. Ad mēsurā enī dat nobis de spūm. In mēsurā p̄tra mēsurā In mēsurā gr̄e cōtra mēsurā iniusticie. Hā sicut abūdauit delictū/ abūdauit et ḡ tia. An nō h̄ec mēsurā p̄tra mēsurā? Le te et supra. Supabūdauit enī et grā. H̄ic qd t̄m sup mēsurā: Hō vtzq̄ t̄m sup mē surā delicti: h̄ etiā sup mēsurā gr̄e. Et cō tra et supra mēsurā iniusticie abūdat grā: et supra mēsurā gr̄e: h̄ nō p̄tra abūdat grā Ubi enī vna abūdat necesse est: altera su perabūdet. et def abūdat: abūdat et ba benti. Desura h̄ec mēsurā bona et confer ta et coagitata et sup̄flucens. Sup̄flucens videt/ q̄n nō t̄m necessaria sup̄tendūt sed et eruberāt voluptuosa. In donis spūs q̄ dam exp̄diūt. quedā decēt. quedā delictāt. sanāt. exornāt. exhilarāt. Quō nō sup̄flu unt q̄ sic excrecūt: h̄ h̄ec sufficiūt d̄ nu mero et mēsurā et de p̄dere dyadema: qd Salomoni regi mat̄ et cōposuit. Quod dam enī quasi fertū glie p̄fert: dñ coactat qd a nobis assumpsit et qd nobis exhibu it. Uidetis quibz hoc dyadema donibus gratiarū cōstet. sed qd de gratijs ad dy adema: Dabit (inquit in p̄uerb̄is) caput tuo augmenta gratiarū. Pater dat et ma ter coronat. Ipsa coronat quia credit/ qd ipsa circundat/ ipsa coronat. Pater ecclie sia seip̄a te Ihu bone exornat: seip̄a te vestit: seip̄a te calciat et coronat. In p̄fectōe calciamētū est/ i p̄fectōe corona. H̄ira mu tatio vbi excusso puluere siq̄s ad h̄erātō calciamēto corona efficit. In die despō sationis et leticie. Uide ordinē. Un̄ de spon sationis et coronatōis dies. Si istud

scis: beat̄ es si sequaris. Lōuens ordines si vis pus despōsari q̄ coronari/ si prius vis ad iocunditatē et quietē deuinciri x̄po q̄ cū x̄po vincere. Anticipatio qd de beata h̄ nō ordinata: si aū triumphū thalamuz tibi optas collocari: si aū labores p̄sumis leticia: Un̄ est his tribz p̄stitut̄ dies. di ademat. despōsationi. et leticie cordis. Et qd est cor Salomonis nostri: Uos (in quit) estis corp̄ x̄pi/ et membz de mēbro. Felix plane qd cūq̄ mēbrū capitis hui. sed q̄ cor est et/ de p̄cipuis est. Et vide si nō cor et/ qui quodā in v̄tre secretor̄ dei foueat. in vitali affectionū calore. i medio meditationū De corde enī cogitatōes nō opationes exēūt. Jure ḡ cor est/ q̄ i medio spūaliū locat̄ est cogitationū. in pingue dine ḡraz. in quodā ventre veritas. i v̄te ro sapiētie/ cui in typo salomon ponitur Et quidē vna eadēq̄ vel ecclia vel aima et corona est et cor et spōsa. Corona i capi te. spōsa de latere. cor in v̄tre. Corona in sumo. spōsa in primo. cor i intimo. Quid hic nō optime collocat: Quid nō festine: Egre dimini hui? nostre filie syon et vide te vt et vos trāseat̄ in affectū cordis hu ius in spōse grām/ in dyademat̄is speciez Nolite noie casto gloriari. Estote qd esse dicimini speculatōis filie. Uis ip̄e atte stetur noi. Fest̄ enī est despōsationis iste di es et dei succēssione dign̄. et adhuc festini orem q̄ nuptiaz est dies p̄tingit/ in q̄ non datur libell̄/ repudij. nō intercedit diuoz rium: nō abie v̄r via lōgissima/ ne breuis sima quidē sed est spūa domo sua spōsus chris̄? Iesus. Qui viuūt. et regnat euz deo patre et spūsancto p̄ omnia secula seculoz Amen.